
（ 議案第 95 号 ） 

 

令 和 ７ 年 度 
 

 

男鹿市一般会計補正予算（第４号） 
 

 

 

秋 田 県 男 鹿 市 
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議案第 95 号 
 

専 決 処 分 書 
 

改正鳥獣保護管理法に基づき緊急銃猟が可能になったことに伴う、捕獲関係者の安全確保に必要な備品等の整備及

びクマの捕獲態勢の強化に要する経費の予算措置について、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１

項の規定により、令和７年度男鹿市一般会計補正予算（第４号）を下記のとおり専決処分する。 

 
 

令和７年度男鹿市一般会計補正予算（第４号） 
 

令和７年度男鹿市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。  

 

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６，４１９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

１７，３２８，３１９千円とする。  

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳

入歳出予算補正」による。  

 

 

 

    令和７年１１月５日     

 

男鹿市長  菅 原 広 二   
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第１表　歳入歳出予算補正

  歳　入
（単位:千円）

款 項

51,019

51,019

17,321,900

 補正前の額 

6,419

6,419

6,419

 補 正 額  

57,438

57,438

17,328,319

計

21繰　越　金

歳　　　　　入　　

1繰　越　金

　合　　　　　　計

-3-



  歳　出
（単位:千円）

款 項

719,041

405,179

17,321,900

 補正前の額 

6,419

6,419

6,419

 補 正 額  

725,460

411,598

17,328,319

計

6農林水産業費

歳　　　　　出　　

1農　業　費

　合　　　　　　計
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

１  総　　　括

（単位：千円）

市　　　税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

環境性能割交付金

国有提供施設等所在市助成交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄　附　金

繰　入　金

繰　越　金

諸　収　入

市　　　債

3,147,050

215,971

1,400

6,900

11,200

37,500

676,200

7,700

15,600

9,800

8,679

6,988,096

2,200

20,150

158,560

1,826,483

1,075,847

37,605

453,536

1,383,678

51,019

576,226

610,500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6,419

0

0

3,147,050

215,971

1,400

6,900

11,200

37,500

676,200

7,700

15,600

9,800

8,679

6,988,096

2,200

20,150

158,560

1,826,483

1,075,847

37,605

453,536

1,383,678

57,438

576,226

610,500

18.2

1.3

0.0

0.0

0.1

0.2

3.9

0.1

0.1

0.1

0.1

40.3

0.0

0.1

0.9

10.5

6.2

0.2

2.6

8.0

0.3

3.3

3.5

款 　 補 正 前 の 額 　 　 補 正 額 　 計 構成比　　%
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（単位：千円）

　 歳 入 合 計 　 17,321,900 6,419 17,328,319 100.0

款 　 補 正 前 の 額 　 　 補 正 額 　 計 構成比　　%
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(歳　　　　出)

6

（単位：千円）

農林水産業費

　 歳 出 合 計 　

719,041

17,321,900

6,419

6,419

725,460

17,328,319

 国県支出金 

6,419

6,419

4.2

100.0

 地 方 債   そ の 他  
 一般財源 

款 　補正前の額　　 補 正 額 　 計 構成比

%

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
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２　歳　　　入
21款  繰　越　金

  １項  繰　越　金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 繰　越　金 51,019 6,419 57,438 1 繰　越　金 6,419

計 51,019 6,419 57,438
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３　歳　　　出
６款  農林水産業費

  １項  農　業　費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3農業振興費 87,543 6,419 93,962 6,419 10需用費 3,435消耗品費　　　　　　　　　　　　　　 3,435

 13使用料及び 20クラウドシステム利用料　　　　　　　　　20
賃借料

 17備品購入費 2,464動画撮影用カメラ　　　　　　　　　　　　70

箱罠　　　　　　　　　　　　　　　　 1,199

自動撮影カメラ等　　　　　　　　　　 1,066

盾　　　　　　　　　　　　　　　　　　 129

 18負担金、補助 500有害鳥獣誘引樹木伐採補助金　　　　　　 500
及び交付金

計 405,179 6,419 411,598 6,419
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