

(議案第 95 号)

令 和 7 年 度

男鹿市一般会計補正予算(第4号)

秋 田 県 男 鹿 市

専 決 処 分 書

改正鳥獣保護管理法に基づき緊急銃猟が可能になったことに伴う、捕獲関係者の安全確保に必要な備品等の整備及びクマの捕獲態勢の強化に要する経費の予算措置について、地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 179 条第 1 項の規定により、令和 7 年度男鹿市一般会計補正予算（第 4 号）を下記のとおり専決処分する。

令和 7 年度男鹿市一般会計補正予算（第 4 号）

令和 7 年度男鹿市の一般会計補正予算（第 4 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 岁入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 6,419 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 17,328,319 千円とする。

2 岁入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 岁入歳出予算補正」による。

令和 7 年 11 月 5 日

男鹿市長 菅原 広二

第1表 歳入歳出予算補正

歳 入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
21 繰 越 金		51,019	6,419	57,438
	1 繰 越 金	51,019	6,419	57,438
歳 入 合 計		17,321,900	6,419	17,328,319

歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
6 農林水産業費		719,041	6,419	725,460
	1 農 業 費	405,179	6,419	411,598
歳 出 合 計		17,321,900	6,419	17,328,319

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括

(歳 入)

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計	構成比 %
1 市 税	3,147,050	0	3,147,050	18.2
2 地方譲与税	215,971	0	215,971	1.3
3 利子割交付金	1,400	0	1,400	0.0
4 配当割交付金	6,900	0	6,900	0.0
5 株式等譲渡所得割交付金	11,200	0	11,200	0.1
6 法人事業税交付金	37,500	0	37,500	0.2
7 地方消費税交付金	676,200	0	676,200	3.9
8 ゴルフ場利用税交付金	7,700	0	7,700	0.1
9 環境性能割交付金	15,600	0	15,600	0.1
10 国有提供施設等所在市助成交付金	9,800	0	9,800	0.1
11 地方特例交付金	8,679	0	8,679	0.1
12 地方交付税	6,988,096	0	6,988,096	40.3
13 交通安全対策特別交付金	2,200	0	2,200	0.0
14 分担金及び負担金	20,150	0	20,150	0.1
15 使用料及び手数料	158,560	0	158,560	0.9
16 国庫支出金	1,826,483	0	1,826,483	10.5
17 県支出金	1,075,847	0	1,075,847	6.2
18 財産収入	37,605	0	37,605	0.2
19 寄 附 金	453,536	0	453,536	2.6
20 繰 入 金	1,383,678	0	1,383,678	8.0
21 繰 越 金	51,019	6,419	57,438	0.3
22 諸 収 入	576,226	0	576,226	3.3
23 市 債	610,500	0	610,500	3.5

(単位：千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計	構成比 %
歳 入 合 計	17,321,900	6,419	17,328,319	100.0

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補 正 額	計	構成比 %	補 正 額 の 財 源 内 訳			一般財源
					特 定 財 源			
					国県支出金	地 方 債	そ の 他	
6 農林水産業費	719,041	6,419	725,460	4.2				6,419
歳 出 合 計	17,321,900	6,419	17,328,319	100.0				6,419

2歳入

2款 繰越金

1項 繰越金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 繰 越 金	51,019	6,419	57,438	1 繰 越 金	6,419	
計	51,019	6,419	57,438			

3 歳 出

6 款 農林水産業費

1 項 農 業 費

(単位 :千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出身	地方債	その他				
3 農業振興費	87,543	6,419	93,962				6,419	10需用費	3,435	消耗品費 3,435
								13使用料及び 賃借料	20	クラウドシステム利用料 20
								17備品購入費	2,464	動画撮影用カメラ 70 箱罠 1,199 自動撮影カメラ等 1,066 盾 129
								18負担金、補助 及び交付金	500	有害鳥獣誘引樹木伐採補助金 500
計	405,179	6,419	411,598				6,419			